

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 9 日に契約した令和 7 年度津山南道路平福地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 8 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高 1 4 0 番地の 3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		121, 070, 706	
道路土工						
		式	1		53, 541, 619	
掘削工						
		式	1		319, 770	
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	m3	1, 100	290. 7	319, 770	
掘削工(ICT)						
		式	1		450, 840	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	m3	1, 200	375. 7	450, 840	
路体盛土工						
		m3	180		363, 998	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		267, 200	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		96, 798	
路体盛土工(ICT)						
		m3	28, 900		50, 156, 121	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		6, 372, 450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33, 982, 360	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		6, 480, 770	
排水材設置(水平排水材)						
(水平排水層)		m	82	12, 960	1, 062, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水材設置 (基盤排水層)	t=50cm	m2	459	4,919	2,257,821	
路床盛土工		m3	20		135,042	
路床盛土	2.5m未満	式	1		108,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,222	
路床盛土工(ICT)		m3	100		176,991	
路床盛土(ICT)		式	1		31,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		121,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		23,221	
法面整形工(ICT)		式	1		1,938,857	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	771.7	54,019	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,860	488.3	1,884,838	
法面工		式	1		1,118,293	
植生工		式	1		1,118,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	3,730	239.1	891,843	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	70	3,235	226,450	
擁壁工		式	1		10,471,658	
作業土工		式	1		473,940	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		9,997,718	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	95,105	570,630	
小型擁壁 (2号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	95,105	570,630	
小型擁壁 (3号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	7	88,597	620,179	
小型擁壁 (4号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	2	95,105	190,210	
小型擁壁 (5号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	8	88,597	708,776	
小型擁壁 (6号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	17	88,597	1,506,149	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	14	66,263	927,682	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	66,263	1,126,471	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	23	66,263	1,524,049	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (4号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	34	66,263	2,252,942	
石・ブロック積(張)工		式	1		6,322,258	
作業土工		式	1		277,753	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,044,505	
現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	69	10,322	712,218	
現場打小口止コンクリート (1号小口止)	18-8-40(高炉)	m3	0.8	67,440	53,952	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	29	28,723	832,967	
コンクリート(間知)ブロック積 (2号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	77	28,723	2,211,671	
コンクリート(間知)ブロック積 (3号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	22	28,723	631,906	
コンクリート(間知)ブロック積 (4号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	31	28,723	890,413	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	42	8,032	337,344	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	3,660	2,196	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	6	61,973	371,838	
カルハート工		式	1		1,123,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		89,556	
プレキャストカルハート工						
		式	1		1,033,471	
プレキャストボックス (1号プレキャストボックス)	内幅 1m 内高 0.7m					
		m	3	142,932	428,796	
プレキャストボックス (2号プレキャストボックス)	内幅 1m 内高 0.7m					
		m	5	120,935	604,675	
舗装工						
		式	1		2,344,274	
舗装準備工						
		式	1		271,938	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,830	148.6	271,938	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		1,640,976	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,040	804.4	1,640,976	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)						
		式	1		431,360	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	160	937	149,920	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	160	1,759	281,440	
排水構造物工						
		式	1		38,227,851	
作業土工						
		式	1		3,726,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		14,170,131	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	247	10,021	2,475,187	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	624	11,299	7,050,576	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)	300×300 横断用	m	17	35,760	607,920	
プレキャストU型側溝 (2号側溝)	1000×1600	m	27	66,984	1,808,568	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B400	m	16	35,906	574,496	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	B400	m	12	42,003	504,036	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)	B600	m	8	24,305	194,440	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)	B600	m	8	25,264	202,112	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 並目 滑止 ボルト固定 (コム付) 嵩上げ L=1000	枚	18	18,948	341,064	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 横断用 B400用 並目 ボルト固定(コム付) L=1000	枚	13	22,106	287,378	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝用 車道用 B400 L500	枚	2	4,353	8,706	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝用 車道用 B600 L500	枚	16	7,228	115,648	
管渠工		式	1		9,588,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) (P4-D1000)	外圧管1種	m	10.3	162,007	1,668,672	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	18	15,863	285,534	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	28	22,690	635,320	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	12	36,298	435,576	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D1000)		m	91.5	71,730	6,563,295	
集水桝・マンホール工		式	1		8,384,348	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	434,181	434,181	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	517,147	517,147	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	49,414	197,656	
現場打ち街渠桝 (4号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	53,430	53,430	
現場打ち街渠桝 (5号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	55,447	110,894	
現場打ち街渠桝 (6号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	57,957	173,871	
現場打ち街渠桝 (7号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	60,960	243,840	
現場打ち街渠桝 (8号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	80,511	161,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠柵 (9号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	67,002	134,004	
現場打ち街渠柵 (10号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	73,026	73,026	
現場打ち街渠柵 (11号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	90,131	180,262	
現場打ち街渠柵 (12号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	184,186	368,372	
現場打ち街渠柵 (13号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	492,960	492,960	
現場打ち街渠柵 (14号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	482,920	482,920	
現場打ち集水柵 (G2-B700-L700-H900)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	78,466	78,466	
現場打ち集水柵 G2-B1200-L1200-H1800	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	263,411	263,411	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	439,657	439,657	
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	263,319	263,319	
現場打ち集水柵 (3号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	584,232	584,232	
現場打ち集水柵 (4号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	45,398	90,796	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	2	14,895	29,790	
蓋 (クレーニング 蓋)	T-25 1000×1300用 並目 滑止 ホ ルト固定(コム付)	枚	2	216,497	432,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 500×500用 細目 滑止 ﾎﾞﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	5	30,959	154,795	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 500×700用 細目 滑止 ﾎﾞﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	2	53,594	107,188	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 600×600用 細目 滑止 ﾎﾞﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	7	44,832	313,824	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 700×700用 細目 滑止 ﾎﾞﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	2	52,043	104,086	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 800×800用 細目 滑止 ﾎﾞﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	5	91,363	456,815	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 1000×1300用 細目 滑止 ﾎﾞ ﾙﾄ固定(ｺﾞﾑ付)	枚	2	198,242	396,484	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-14 1300×1300用 細目 滑止 ﾎﾞ ﾙﾄ固定(ｺﾞﾑ付)	枚	2	287,689	575,378	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	1	39,639	39,639	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	1100×1400 t=4.5 HDZT63 2分割	組	2	64,538	129,076	
蓋 (3号縞鋼板蓋)	1300×1300 t=4.5 HDZT63 2分割	組	1	76,312	76,312	
蓋 (4号縞鋼板蓋)	1600×1600 t=4.5 HDZT63 2分割	組	1	196,143	196,143	
蓋 (5号縞鋼板蓋)	600×600 t=3.2 HDZT49	枚	1	28,358	28,358	
場所打水路工		式	1		67,002	
現場打水路 (1号現場打水路)	内幅 1.168m 内高 0.92m 18-8-40 (高炉)	m	1	67,002	67,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工		式	1		2,291,692	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	82	17,953	1,472,146	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	38	21,567	819,546	
縁石工		式	1		464,521	
縁石工		式	1		464,521	
歩車道境界ブロック (1号)	180/190×100×600 出入口用 両面R	m	2	12,723	25,446	
歩車道境界ブロック (2号)	B種(180/230×250×600) 両面R	m	65	6,755	439,075	
防護柵工		式	1		771,661	
防止柵工		式	1		771,661	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m P種 土中建込用 縦格子 タークアラウン	m	59	13,079	771,661	
区画線工		式	1		112,674	
区画線工		式	1		112,674	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	360	306.4	110,304	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	3	790.2	2,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,807,875	
構造物取壊し工		式	1		1,672,566	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	9,401	940,100	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,620	16,620	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	45	609.8	27,441	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,310	525.5	688,405	
運搬処理工		式	1		2,135,309	
殻運搬	アスファルト殻	m3	66	1,877	123,882	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	390	1,380	538,200	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,712	1,712	
殻処分	アスファルト殻	m3	66	3,217	212,322	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	390	3,217	1,254,630	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,563	4,563	
仮設工		式	1		2,764,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,764,995	
直接工事費		式	1		121,070,706	
共通仮設費		式	1		16,296,830	
共通仮設費		式	1		2,216,294	
技術管理費		式	1		1,104,601	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,977	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,624	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,111,693	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,080,536	
純工事費		式	1		137,367,536	
現場管理費		式	1		45,312,914	
工事原価		式	1		182,680,450	
一般管理費等		式	1		28,559,550	
工事価格		式	1		211,240,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		21,124,000	
工事費計		式	1		232,364,000	